1

2021 年度 第 5 回 外国語学部教授会 議事要旨

2021 年 9 月 2 日（木）                            出 席 者  85 人

13 時 02 分開会                       委任状提出者   0 人
   13 時 32 分閉会                         欠 席 者    17 人

                                               海外渡航者等      0 人
                                         定 足 数    52 人

［議事要旨の確認］

2021 年度第 4 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１． 外国語学部オープンキャンパス 2021 の実施報告について

標記について、配付資料に基づき報告があり、併せて関係教職員の協力に対し謝辞があった。
２． 令和 3（2021）年度春～夏学期授業評価アンケートの集計結果について

標記について、配付資料に基づき報告があり、アンケート結果は KOAN にて確認いただくよう周知
された。

３． 学籍異動について
  標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１． 学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２． 2021 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３． 本学部の共催事業について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４． 2022（令和 4）年度外国語学部転部出願要項について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５． 特別聴講学生の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
６． 令和 3（2021）年度春～夏学期末卒業判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
７． 大学コンソーシアム大阪の単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
８． 留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、資料を一部修正のうえ、これを承認した。

［その他］
１． 教授会の開催時間の変更について

10 月より、毎月学部教授会と同日 15 時に開催されている言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合

同専攻会議を 13 時開始とし、教授会を合同専攻会議終了後に開催する旨予告があった。

2

２． 成績評価入力について
標記について、細心の注意を払い成績を入力していただくよう、注意喚起があった。

３． 次回以降の開催予定日時について
次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。
2021 年 10 月 7 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後
2021 年 11 月 11 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後
2021 年 12 月 2 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後

以 上